
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AI200005.25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 07:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Selección de uno o varios licitadores en cada Lote (en modalidad acuerdo marco)
para la contratación del suministro, instalación, puesta en marcha, y mantenimiento de diverso
equipamiento informático para las entidades Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A., S.M.E., Correos
Express Paquetería Urgente, S.A., S.M.E., y Correos Telecom, S.A., S.M.E. (2 Lotes)

Contrato basado del AI200005Descripción 
Valor estimado del contrato 31.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.611,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.125 EUR.

Clasificación CPV
30236110 - Memorias RAM (Random Access Memory).
30233130 - Unidades de memoria de disco magnético.
30233132 - Unidades de disco duro.
30233140 - Dispositivos de memoria de acceso directo.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según archivo adjunto

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Precio de la oferta más baja 21.685,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.685,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Pequeño equipamiento

Pequeño equipamientoDescripción 
Valor estimado del contrato 31.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.611,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.125 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISINFOR,S.L.
NIF B78949799
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.685,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.239,46 EUR.

Motivación

Motivación Vistos los informes emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JpV8jcSM1MLhmM8PknwEX///btmRex6iNv%2BHUAuc2rKsHwvHYXHeL2VlGfBJ3snvihhNSW70ndaUYB0mCCaI32%2BGZ9Hkd1kZczG3xQD55hl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 10:00 horas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AI200005
Objeto Selección de uno o varios licitadores en cada Lote (en modalidad acuerdo marco) para la contratación del suministro,
instalación, puesta en marcha, y mantenimiento de diverso equipamiento informático para las entidades Sociedad Estatal
Correos y Telégrafos S.A., S.M.E., Correos Express Paquetería Urgente, S.A., S.M.E., y Correos Telecom, S.A., S.M.E. (2
Lotes)
2
Lote/Descripción Pequeño equipamiento
Suministro, instalación y mantenimiento de diverso equipamiento para la S.E. Correos y Telégrafos, S.A. S.M.E. Lote 2
Pequeño Equipamiento
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 10:00
Observaciones: Todas las consultas se realizarán obligatoriamente a través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público, siendo éste el único canal mediante el que serán atendidas.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 22/07/2024 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pljzc10fqKbua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo solamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014152684 |  2024-000968076 | Fri, 13 Sep 2024 07:40:54:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4081568362758565263429900516962213813 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pljzc10fqKbua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

